Администрация

муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

27.11.2019                                                                                                                                                                                                                                                                          г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 31

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

Комиссия в составе: заместителя председателя – Ю.В.Исмайловой, ответственного секретаря: Шатинской Т.В., членов комиссии: Алексейчук Г.А., Баженовой Л.В., Беловой Ю.Н., Виноградовой Н.А., Горбунова Е.И., Матвиенко К.И., Павловой И.В., Шошиной В.В., Янышевой И.С., в присутствии помощника прокурора Раенко В.В.
Повестка

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
1. Итоги проведения единого родительского дня на тему: «Мир моих увлечений» на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с 18.11.2019 по 22.11.2019.
СЛУШАЛИ: Шатинскую Т.В., главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Довела до сведения членов комиссии информацию об итогах проведения единого родительского дня на тему: «Мир моих увлечений» на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с 18.11.2019 по 22.11.2019, согласно приложению.
Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению.
2. О проведении шестого этапа «Здоровье» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток» на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с 01.12.2019 по 15.12.2019.
СЛУШАЛИ: Т.В. Шатинскую, главного специалиста КДН и ЗП администрации МО Тосненский район Ленинградской области

Довела до сведения членов комиссии информацию о проведении шестого этапа «Здоровье» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток» на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с 01.12.2019 по 15.12.2019.
Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

1. Провести на территории района шестой этап «Здоровье» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток»  с 01.12.2019 по 15.12.2019.
2. Возложить координацию деятельности по проведению операции на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области (далее – Комиссия).
3. Комиссии:
3.1. Разработать план проведения шестого этапа «Здоровье» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток».

Срок: 29.11.2019.

3.2. Подвести итоги проведения этапа, представить отчёт в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области.

Срок: 20.12.2019.

4. Рекомендовать ГБПОУ ЛО «Тосненский политехнический техникум», ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной колледж», комитету образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, Тосненскому филиалу Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения», Ленинградскому областному государственному бюджетному учреждению «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок», государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тосненская клиническая межрайонная больница», Тосненскому филиалу ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»,  отделу молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, отделу по культуре и туризму администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, ОМВД России по Тосненскому району принять активное участие в проведении этапа «Здоровье», обеспечить участие подведомственных учреждений системы профилактики.
4.1. Службам системы профилактики подготовить справки и отчёты по итогам проведения шестого этапа «Здоровье» ежегодной комплексной  профилактической операции «Подросток» в части касающейся, направить информацию в Комиссию.

Срок: 20.12.2019.
3. О результатах деятельности в сфере защиты прав детей, оставшихся без попечения родителей.
СЛУШАЛИ: Л.В. Баженову, начальника отдела опеки и попечительства комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Довела до сведения членов комиссии информацию о результатах деятельности отдела опеки и попечительства комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в сфере защиты прав детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению.
Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению.
Проверка соблюдения законности по вопросу назначения опеки и пособий над несовершеннолетними.
СЛУШАЛИ: Л.В. Баженову, начальника отдела опеки и попечительства комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
Довела до сведения членов комиссии информацию о результатах проверки соблюдения законности по вопросу назначения опеки и пособий над несовершеннолетними, согласно приложению.

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению.
4. Рассмотрение административных материалов.
	Рассмотрено всего
	29
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов

(КоАП РФ)
	27
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	13
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности
	1

	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	1

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	6
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	-

	ст.6.8.1
	-
	ст.20.1.1
	-
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 12.3.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	2
	ст.20.20 ч.1
	-
	ст. 19.5 ч. 25
	-
	ст. 12.3.2
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	4
	ст.20.20 ч.2
	-
	ст. 11.1 ч.5
	2
	ст. 12.7.1
	-

	Согласований отчисления
	-

	ст.7.17.
	-
	ст.20.21
	3
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 12.37.2
	-

	Уходы из дома
	2

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст.20.25
	-
	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.29.1
	-

	Предупредить
	6

	ст. 18.8.
	-
	ст. 6.1 ч.1
	1
	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 20.22
	2

	Штрафы
	21

	ст.19.15.
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст. 12.1.1
	-
	ст. 7.27 ч.2
	-

	Другое
	-

	ст.19.16.
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-
	ст. 12.2.2
	-
	ст. 20.20 ч.2
	-

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:

Состоящие ранее/вновь поставленные
	2
1/1
	Всего на сумму
	29.700

	На родителей
	11

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	10

	В отношении несовершеннолетних
	27
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	15
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	11
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	1

Председательствующий                                                                                                                                                                                                                                 Ю.В. Исмайлова

Секретарь                                                                                                                                                                                                                                                         Т.В. Шатинская